

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data...: 11/07/2011

Folha: 1/4

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 2568. DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA

Telefone.....: 48-33482629

Condições de Pagamento.: 10 DIAS APOS ENTREGA

Validade da Proposta...: 31/12/2011

Prazo de Entrega.....: 05 DIAS ÚTEIS

Prazo Máximo.....: 17/11/2012

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES	0	PCT	Theoto	200,00	1,84	368,00
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL, FRASCO DE 1 LITRO	0	FR	Rioquimica	60,00	2,50	150,00
23	ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO, PC COM 12 UNIDADES, 15CM X 4,5MT C'13FIOS OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MINIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 32,7 GRAMAS CONFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO	0	PCT	Neve	650,00	9,82	6.383,00
24	ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO, PC COM 12 UNIDADES, 06CM X 4,5MT C' 13 FIOS OBS:DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MINIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 13,3 GRAMAS COMFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO	0	PCT	Neve	600,00	3,96	2.376,00
27	ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO, PC COM 12 UNIDADES, 12CM X 4,5MT C'13 FIOS OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MINIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 26,09 GRAMAS COMFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO	0	PCT	Neve	400,00	7,88	3.152,00
34	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - CAPACIDADE 2.000ML DESCARTAVEL ESTERIL DEVE CONTER CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VISICAIS, COM TAMPA PROTETORA ATÓXICA, APIROGENICA E DESCARTAVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E EM PAPEL GRAU BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMAVEL COM ABERTURA EM PÉTALA.	0	UND	Med Urine	450,00	1,88	846,00
50	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS ATENDENDO AS NORMAS DE RDC 30212002 CONFORME NR 32. CAIXA COM 10 UNIDADES	0	CX	BD	10,00	175,00	1.750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data....: 11/07/2011

Folha: 2/4

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
51	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS, ATENDENDO AS NORMAS DE RDC 302/2005. CONFORME NR 32. CAIXA COM 10 UNIDADES	0	CX	BD	80,00	175,00	14.000,00
54	COMPRESSAS DE GASES HIDRÓFILAS, NÃO ESTÉREIS, 09 FIOS/15CM X 30CM2, 7.5CM X 7.5CM, 05 DOBRAS, COM PESO MINIMO DE 359 GRAMAS. PACOTE COM 500 UNIDADES	0	PCT	América	3.700,00	11,70	43.290,00
63	Detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/ aniônico, pH neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, diluição de 2,0 ml por litro, com pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. Os laudos devem ser de laboratórios externos. cotação e entrega solução concentrada. O produto deve ser notificado na ANVISA.	0	LIT	3M	200,00	65,00	13.000,00
64	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS	0	UND	Compojet	500,00	0,48	240,00
65	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05 MÉDIA, CAIXA COM 02 UNIDADES.	0	CX	Taylor	100,00	1,50	150,00
78	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, LUBRIFICADO	0	UND	Adlin	750,00	0,99	742,50
97	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE 300 ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML (CRESCENTE) ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO	0	UND	FBM	200,00	0,52	104,00
101	INDICADOR QUÍMICO MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR (1250) INDICADOR QUÍMICO MULTIPARAMÉTRICO, CLASSE 4 CONFORME NORMA ANSI/AAM/ISSO 11140-1 PARA MONITORAMENTO DA PENETRAÇÃO DO VAPOR SATURADO NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL DE 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA PÓ 20 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO ENTRE O MARROM ESCURO E O PRETO, QUANDO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR NECESSÁRIOS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTA UM GABARITO DE COR NO CENTRO DA TIRA QUE INDICA A VIRAGEM IDEAL ESPERADA PARA O INDICADOR QUÍMICO. CAIXA COM 480 UNIDADES	0	UND	3M	1,00	168,00	168,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data...: 11/07/2011

Folha: 3/4

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
116	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO EXTRA P	0	CX	Sempermed	800,00	12,50	10.000,00
117	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO G	0	CX	Sempermed	150,00	12,50	1.875,00
118	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M	0	CX	Sempermed	600,00	12,00	7.200,00
119	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P	0	CX	Sempermed	700,00	12,50	8.750,00
152	POVIDINE DEGERMANTE, FRASCOS DE 1 LITRO	0	LT	Rioquimica	100,00	10,00	1.000,00
153	POVIDINE TÓPICO, FRASCOS DE 1 LITRO	0	LT	Rioquimica	150,00	9,10	1.365,00
164	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA, ESTÉRIL, COM AGULHA 13X3.8, 1ML, CAIXA COM 150 UNIDADES.	0	CX	BD	600,00	49,50	29.700,00
165	SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, S/ AGULHA, 1 ML	0	UND	Nipro	600,00	0,10	60,00
179	SONDA DE NUTRIÇÃO INTERAL FABRICADA EM POLIURETANO FLEXIVEL LEITOSO, COM MARCAÇÃO DE POSICIONAMENTO E COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA DO MESMO TAMANHO QUE O TUBO, NÃO FERINDO O PACIENTE, ARAME GUIA, FIO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONECTAR EM DUPLA VIA COM TAMPA EM PVC ATÓXICO ESTERELIZADA 1.200MM	0	UND	Medicone	150,00	22,30	3.345,00
181	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	0	UND	Mark Med	40,00	0,32	12,80
182	Sonda nasogástrica nº 08 longa;	0	Und	Mark Med	45,00	0,40	18,00
184	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA	0	UND	Mark Med	45,00	0,45	20,25
185	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 LONGA	0	UND	Mark Med	30,00	0,65	19,50
186	SONDA URETRAL Nº 04	0	UND	Mark Med	500,00	0,27	135,00
187	SONDA URETRAL Nº 06	0	UND	Mark Med	80,00	0,28	22,40
188	SONDA URETRAL Nº 08	0	UND	Mark Med	7.000,00	0,30	2.100,00
211	TUBO DE LÁTEX (GARROTE) TRADICIONAL ROLO 15 MT Nº 200	0	UND	Lemgruber	4,00	10,80	43,20
215	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO ANTI-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 48 HORA, PARA O	0	CX	3M	4,00	809,00	3.236,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data....: 11/07/2011

Folha: 4/4

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM AMPOLA PLÁSTICA TERMORESISTENTE, CONTENDO EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DE MICROORGANISMOS. AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA. CADA AMPOLA DEVE POSSUIR RÓTULO EXTERNO INDICANDO O NOME DO PRODUTO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE, DEVE CONTER CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE PERMITE DIFERENCIAR AMPOLA PROCESSADAS E NAO PROCESSADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES E AMPOLAS COM VALIDADE DE 2 ANOS.						
	T O T A L ->						155.621,65

HERVAL D'OESTE, 29/11/2011